[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 220

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2015 №1087 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Верхнекетский район»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2015 №1087 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденным указанным постановлением (Приложение 1) (далее – Порядок):

1) в пункте 3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное задание составляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – общероссийские перечни) в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район (далее – региональный перечень).»;
2) в абзаце втором слова «с ведомственным перечнем» заменить на слова «с общероссийским перечнем и (или) региональным перечнем»;

3) в абзаце третьем слова «ведомственному перечню» заменить словами «общероссийским перечням и (или) региональному перечню»;

4) в подпункте 2 пункта 6 слова «ведомственный перечень» заменить словами «общероссийские перечни и (или) региональный перечень»;
5) Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в Порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденным указанным постановлением (Приложение 2) (далее – Порядок):

1) в пункте 4 абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Нормативные затраты (затраты) рассчитываются на муниципальные услуги (работы), включенные в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – общероссийские перечни), и региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных услуг), не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район».».
2) в абзаце втором слова «ведомственным перечнем» заменить словами «общероссийским перечнем или региональным перечнем».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                             В.И.Бобров
Мискичекова Н.А.
2-22-07
____________________________________________________________________________________
Дело-2, УФ-1, бух.Адм.-1, УО -1, МАУ «Культура»-1, МАОУ ДО ДЮСШ -1,
Приложение
к постановлению Администрации Верхнекетского района
от 01 марта 2018 г.  № 220
Форма

Муниципальное задание

на ____ год или на ______ год и на плановый период ____ и ____ годов

_______________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

1. ТРЕБОВАНИЯ К ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

РАЗДЕЛ 1. Оказание муниципальной услуги «__________________________________________________________________»

                                                                               (указывается наименование муниципальной услуги)

1. Категории потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги.

	№ пп
	Содержание муниципальной услуги (наименования
показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	очередной
финансовый
год1

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание считается выполненным (процентов) _______

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	№ пп
	Содержание муниципальной услуги (наименования
показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	очередной
финансовый
год1

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

3. Порядок оказания муниципальной услуги:

3.1.   Нормативные    правовые    акты, регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги _____________________________________________________________________________________________________________

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

4. Оплата муниципальной услуги (в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе):

4.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления: _____________________________________________________________________________________________________________

4.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа):__________________________________________________________

4.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).

	Наименование составляющей муниципальной услуги, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

	Очередной финансовый год
	первый год планового   периода
	второй год планового   периода

2. ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ

РАЗДЕЛ 1. Выполнение муниципальной работы «__________________________________________________________________»

                                                                                        (указывается наименование муниципальной работы)

1. Категории потребителей муниципальной работы______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной работы:

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы.

	№ пп
	Содержание муниципальной работы (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной работы (наименования показателей)
	Показатель, характеризующий объем муниципальной работы2
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной работы

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	очередной
финансовый
год

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание считается выполненным (процентов) _______

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы2

	№ пп
	Содержание муниципальной работы (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной работы (наименования показателей)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной работы

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	очередной
финансовый
год

	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

3.  Оплата муниципальной работы (в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе):

3.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления _____________________________________________________________________________________________________________

3.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа):__________________________________________________________

3.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).

	Наименование составляющей муниципальной работы, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

	Очередной финансовый год
	первый год планового
периода
	второй год планового
периода

3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

1.1. Правовой акт органа местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств районного бюджета), определяющий порядок контроля за выполнением муниципального задания __________________________________________________________________________________________________________

1.2. Формы и периодичность осуществления контроля за выполнением муниципального задания.

Формы контроля

Периодичность

	1.

	2.

1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

_____________________________________________________________________________________________________________

2. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

2.1. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

_____________________________________________________________________________________________________________

2.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

_____________________________________________________________________________________________________________

3. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

1 Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

2 Заполняется в случае, если показатели, характеризующие качество, предусмотрены общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, либо региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район».